[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования
поселок Мстера

ВязникОВСКОГО РАЙОНА Владимирской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
29.12.2023

                                                                      № 499
	О внесении изменений в постановление администрации от 07.10.2022 №397 «Об утверждении муниципальной программы «Чистая вода» на 2023-2025 годы»

В    соответствии    с    Федеральными законами:  от  30.12.2004  № 210-ФЗ «Об  основах  регулирования  тарифов  организаций  коммунального  комплекса», от    26.04.2007    №  63-ФЗ «О  внесении  изменений  в  Бюджетный  кодекс Российской  Федерации  в  части  регулирования  бюджетного  процесса  и приведении  в  соответствие  с  бюджетным  законодательством  Российской Федерации  отдельных  законодательных  актов  Российской  Федерации»,  постановлением  правительства  Российской  Федерации  от  22.12.2010  № 1092 «О  Федеральной  целевой   программе «Чистая вода» на 2011-2017 годы»,  статьей 32 Устава муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района, п о с т а н о в л я ю:

  1.  Внести изменения в муниципальную программу «Чистая вода» на 2023-2025 годы» согласно приложению.

2. Отделу бюджетного планирования  и прогнозирования учесть расходы по данной программе при уточнении бюджета на текущий финансовый год.
3. Программа подлежит приведению в соответствие с решением СНД от 28.12.2023 №167 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов муниципального образования поселок Мстера от 19.12.2022 №106 «О бюджете муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района Владимирской области не 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» не позднее 1 месяца со дня вступления его в силу.
         4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня  официального опубликования.

         Глава местной администрации

                       А.В. Кресов

	Приложение к постановлению  администрации муниципального образования поселок Мстера
от  29.12.2023 №499

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Чистая вода» на 2023 – 2025 годы»

1. Паспорт муниципальной программы
	Наименование

Программы
	Муниципальная программа «Чистая вода» на 2023-2025 годы» (далее - Программа)

	Исполнитель Программы
	МКУ «Управление хозяйством муниципального образования поселок Мстера»

	Цели программы
	Обеспечение населения питьевой водой, соответствующей требованиям безопасности и безвредности, установленным санитарно - эпидемиологическими правилами

	Задачи Программы
	Развитие системы государственного регулирования в секторе водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод, включая установление современных целевых показателей качества услуг, эффективности и надежности деятельности сектора водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод; создание условий для привлечения долгосрочных частных инвестиций в сектор водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод, модернизация систем водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод.

	Целевые индикаторы и показатели
	Уменьшение числа бесхозяйных объектов водопровода и канализации на 1 ед. в год.

	Сроки реализации
	2023-2025 год

	Объемы и источники финансирования
	На реализацию программы необходимо 171,8 тыс. руб., средств бюджета муниципального образования, в т.ч. по годам:
- 2023 год – 71,8 тыс.руб,

- 2024 год – 50,0 тыс.руб,

- 2025 год – 50,0 тыс.руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	Увеличение доли населения, обеспеченного питьевой водой, отвечающей обязательным требованиям безопасности.

	Контроль за

исполнением
	Глава местной администрации

6. Ресурсное обеспечение программы
Финансирование Программы предусматривается осуществить за счет средств местного бюджета в сумме 171,8 тысяч рублей, в т.ч. по годам:

- 2023 год – 71,8 тыс.руб,

- 2024 год – 50,0 тыс.руб,

- 2025 год – 50,0 тыс.руб.

Объемы финансового обеспечения Программы за счет средств местного бюджета предусматриваются в бюджете муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района на очередной финансовый год.
7. Перечень программных мероприятий
Общие затраты из бюджета на реализацию Программы составят.

             тыс. руб.

	Всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Всего
	120,0
	71,8
	50,0
	50,0

	в том числе:

	Принятие в муниципальную собственность бесхозяйных объектов.
Оформление технической документации
	      110,0
	   10,0
	   50,0
	   50,0

	Приобретение насоса для скважины в с. Б-Татарово (бывшая фабрика им. Крупской)
	61,8
	61,8
	0,0
	0,0